MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA

RESULTADO DO EDITAL 40/2023

Resultado do Edital 40/2023 – CCNE - Seleção de Bolsista FIPE

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIPE, torna público o
resultado do Edital de seleção de bolsistas para o projeto "O CURSO DE ESTATÍSTICA EM NÚMEROS".

CANDIDATO 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

PAMELA KOEPPE SIM SIM SIM SIM 17392,50 APROVADO BOLSA

ISADORA SODRE
LEONARDI

SIM SIM NÃO SIM 15513,60 APROVADO 1° suplente

CINTIA DE SENA
RODRIGUES

SIM SIM NÃO SIM 4852,50 APROVADO 2° suplente

LUCAS AUGUSTO DA
SILVEIRA ESCOBAR

SIM NÃO NÃO NÃO 2790,75 APROVADO 3° suplente

Critérios do Edital:
3.1.1  Disponibilidade do aluno (disponibilidade entre 16h a 20h semanais) em caráter eliminatório.
3.1.2.  Alunos do Curso de Bacharelado em Estatística.
3.1.3.  Alunos que já participaram em anos anteriores no projeto “O Curso de Estatística em Números” na condição de
bolsista, participante ou colaborador.
3.1.4  Alunos que cursaram com aprovação as disciplinas ESTATÍSTICA DESCRITIVA E GERAL (ou
equivalente), ESTATÍSTICAS PÚBLICAS E INDICADORES e RECURSOS COMPUTACIONAIS.
3.1.5  Escore de Desempenho Acadêmico (EDA) do candidato no sistema SIE/UFSM.

Santa Maria, 24 de abril de 2023.

		2023-04-24T16:16:21-0300